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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Status for idriftsættelse af Ydelsesrefusion (Plan A) 

 
Ved indgåelsen af aftale om reformen af refusionssystemet blev det besluttet, at 

opgaven med at opgøre kommunernes finansieringsbeløb for visse offentlige ydel-
ser udbetalt af kommunerne, Udbetaling Danmark og arbejdsløshedskasserne skul-
le forankres i selskabet Ydelsesrefusion ejet af KL og kommunerne.  

 
IT-understøttelsen til Ydelsesrefusion kunne imidlertid ikke være klar ved refusi-
onslovens ikrafttrædelse. Derfor blev der udviklet en midlertidig statslig it-løsning 

(Plan B), hvor Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering opgør og afregner sta-
tens refusion og kommunernes medfinansiering, frem til den permanente kommu-
nale it-løsning Ydelsesrefusion træder i kraft.  

 

Som det fremgår af den orientering, jeg sendte jer den 6. februar 2018, var det for-
ventningen, at Ydelsesrefusion ville træde i kraft i 2018. Jeg skriver på den bag-

grund for at orientere jer om, at ikrafttrædelsen af Ydelsesrefusion er udskudt til 
primo 2019.  
 

Baggrunden for udsættelsen er, at KL har meddelt mig, at Ydelsesrefusion ikke kan 
nå at gå i drift i 2018 som forventet. Det er KL og KOMBIT’s ansvar at sikre, at 
systemet udvikles rettidigt og korrekt. KL anfører, at forsinkelsen bl.a. skyldes, 

problemer med at få de nødvendige data på plads og at valideringsprocessen har 
taget længere tid end forventet. KL forventer, at Ydelsesrefusion kan sættes i drift 
inden udgangen af 1. kvartal 2019.  

 
Jeg har på baggrund af henvendelsen meddelt KL, at jeg finder det utilfredsstillen-
de, at idriftsættelsen af Ydelsesrefusion forsinkes yderligere, og at det først kom-

mer frem nu. Jeg har samtidig indskærpet, at det er KL og KOMBIT’s ansvar at 
sikre, at systemet udvikles rettidigt og korrekt. 
 

Den statslige refusion og kommunernes medfinansiering fortsat vil blive opgjort til 
trods for forsinkelsen af Ydelsesrefusion. Indtil Ydelsesrefusion sættes i kraft, be-
regnes kommunernes finansieringsbeløb i overensstemmelse med refusionsloven 

således fortsat efter Plan B af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering. Denne 
løsning har fungeret upåklageligt siden reformens ikrafttrædelse i januar 2016, og 
forsinkelsen af idriftsættelsen af Ydelsesrefusion går derfor hverken ud over borge-

re eller kommunernes økonomi.   
 

Beskæftigelsesudvalget 2018-19
BEU Alm.del  Bilag 76

Offentligt



2 
 

 
Når Ydelsesrefusion er klar til at træde i kraft, vil I blive orienteret om dette. 

Jeg vedlægger min korrespondance med KL til jeres orientering. 
 
 

Venlig hilsen 
 
 

 

 
Troels Lund Poulsen 

 


